
ZARZĄDZENIE NR 35.2023 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 6 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r. 
poz. 1634 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2022r. poz. 2267 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na rok 2023 o kwotę 132.051,70 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na rok 2023 o kwotę 132.051,70 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do zarządzenia. 

3. Wprowadza się zmiany w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2023, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do zarządzenia. 

§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2023. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6032C3A0-2C97-4BD0-A925-9FEE83CA8126. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 35.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 6 marca 2023 r.

DOCHODY NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 85 800,00 75 579,70 161 379,70

75495 Pozostała działalność 85 800,00 75 579,70 161 379,70

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 146,05 146,05

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

85 800,00 75 433,65 161 233,65

758 Różne rozliczenia 16 978 162,46 54 636,00 17 032 798,46

75814 Różne rozliczenia finansowe 578 988,66 54 636,00 633 624,66

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

42 730,00 54 636,00 97 366,00

852 Pomoc społeczna 268 775,00 1 836,00 270 611,00

85295 Pozostała działalność 33 900,00 1 836,00 35 736,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 900,00 1 836,00 3 736,00

Razem: 32 675 919,57 132 051,70 32 807 971,27

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6032C3A0-2C97-4BD0-A925-9FEE83CA8126. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 35.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 6 marca 2023 r.

WYDATKI NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 121,00 0,00 1 121,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 121,00 0,00 1 121,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 900,00 -900,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 150,00 -150,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 71,00 -71,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 822,00 822,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 299,00 299,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 251 800,00 75 579,70 327 379,70

75412 Ochotnicze straże pożarne 166 000,00 0,00 166 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 2 500,00 2 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 -2 500,00 37 500,00

75495 Pozostała działalność 85 800,00 75 579,70 161 379,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 800,00 2 993,65 10 793,65

4300 Zakup usług pozostałych 63 000,00 72 440,00 135 440,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 96,00 96,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 50,05 50,05

801 Oświata i wychowanie 9 445 314,00 54 636,00 9 499 950,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 583 780,00 6 402,50 590 182,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 780,00 6 402,50 10 182,50

80195 Pozostała działalność 38 950,00 48 233,50 87 183,50

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 000,00 24 722,00 25 722,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 500,00 100,00 600,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

3 450,00 6 971,50 10 421,50

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

21 000,00 15 900,00 36 900,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6032C3A0-2C97-4BD0-A925-9FEE83CA8126. Podpisany Strona 1



4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 000,00 400,00 5 400,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

8 000,00 140,00 8 140,00

852 Pomoc społeczna 1 887 160,70 1 836,00 1 888 996,70

85295 Pozostała działalność 1 318 814,70 1 836,00 1 320 650,70

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 882,00 1 800,00 3 682,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 190 128,00 -11 100,00 179 028,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 11 100,00 14 100,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

18,00 36,00 54,00

Razem: 44 652 567,39 132 051,70 44 784 619,09

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6032C3A0-2C97-4BD0-A925-9FEE83CA8126. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 35.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 6 marca 2023 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 121,00 0,00 1 121,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 121,00 0,00 1 121,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 900,00 -900,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 150,00 -150,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 71,00 -71,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 822,00 822,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 299,00 299,00

Razem: 3 062 546,00 0,00 3 062 546,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6032C3A0-2C97-4BD0-A925-9FEE83CA8126. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do załącznika Nr 1 
 
Zwiększono plan dochodów budżetu gminy o kwotę 132.051,70 zł z tytułu: 
1. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 12 Uchwały Budżetowej na rok 2023 Rady Gminy 
Wieniawa Nr XLIII.2.2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku) dokonano zmian w planie dochodów budżetu, wg 
następującej szczegółowości: 
- w Dz. 754 R. 75495 § 2100 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U.  
z 2022 r., poz. 583 ze zm.) o kwotę 146,05 zł, z przeznaczeniem na: 
- nadanie nr PESEL obywatelom Ukrainy na wniosek, na podstawie art. 3 w/w ustawy o kwotę 50,05 zł; 
- koszty obsługi zadania wypłaty świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania  
i wyżywienia obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 w/w ustawy, wypłacane na podstawie art. 
13 o kwotę 96,00 zł; 
- w Dz. 754 R. 75495 § 2320 zwiększono dotację celową otrzymaną z Powiatu Przysuskiego na zadania  
z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
realizowane na podstawie zawartej w dniu 27 maja 2022 r. Umowy Nr ZKO/7/2022 o kwotę  
75.433,65 zł; 
- w Dz. 758 R. 75814 § 2100 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.)  
o kwotę 54.636,00 zł, z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy,  
o których mowa w art. 50 ust. 1 w/w ustawy; 
- W Dz. 852 R. 85295 § 2100 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.)  
o kwotę 1.836,00 zł, z przeznaczeniem na jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł na osobę i 
obsługę zadania, przyznane na podstawie art. 31 w/w ustawy. 
 
Do załącznika Nr 2 
 
1. Zwiększono plan wydatków budżetu gminy o kwotę 132.051,70 zł z tytułu: 
1.1 W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 12 Uchwały Budżetowej na rok 2023 Rady Gminy 
Wieniawa Nr XLIII.2.2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku) dokonano zmian w planie wydatków budżetu, wg 
następującej szczegółowości: 
- w Dz. 754 R. 75495 §  4210 zwiększono wydatki na zakup środków czystości i higieny osobistej  
o kwotę 2.993,65 zł oraz § 4300 zwiększono wydatki na zakup usług pozostałych o kwotę 72.440,00 zł  z 
przeznaczeniem na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego obywatelom 
Ukrainy; 
- w Dz. 754 R. 75495 § 4350 zwiększono wydatki na zakup materiałów w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy o kwotę 96,00 zł oraz § 4740 zwiększono wydatki na wynagrodzenie osobowe pracownika 
realizującego zadanie z zakresu nadawania nr PESEL obywatelom na wniosek, na podstawie art. 3 w/w ustawy 
o kwotę 50,05 zł; 
- W Dz. 801 R. 80113 § 4370 zwiększono wydatki na zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
o kwotę 6.402,50 zł; 
- W Dz. 801 R. 80195 § 4350 zwiększono wydatki na zakup towarów w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy o kwotę 24.722,00 zł, § 4370 zwiększono wydatki na zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy o kwotę 100,00 zł, § 4740 zwiększono wydatki na wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 6.971,50 zł, § 4750 zwiększono wydatki na wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę  
15.900,00 zł, § 4850 zwiększono wydatki na składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 400,00 zł oraz § 4860 zwiększono pozostałe 
wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 140,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6032C3A0-2C97-4BD0-A925-9FEE83CA8126. Podpisany Strona 1



- W Dz. 852 R. 85295 § 3290 zwiększono wydatki na wypłatę jednorazowych świadczeń pieniężnych  
w wysokości 300 zł na osobę o kwotę 1.800,00 zł oraz § 4740 zwiększono wydatki na wynagrodzenie osobowe 
pracownika realizującego zadanie z zakresu przyznawania jednorazowych świadczeń pieniężnych w wysokości 
300 zł na osobę o kwotę 36,00 zł. 
2. Dokonano przeniesień między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach uprawnień Wójta,  
wg następującej szczegółowości: 
- w Dz.751 R.75101 z § 4010 kwotę 900,00 zł, z § 4110 kwotę 150,00 zł i z § 4120 kwotę 71,00 zł, do § 4300 
kwotę 822,00 zł i do § 4700 kwotę 299,00 zł; 
- w Dz.754 R.75412 z § 4210 do § 3020 kwotę 2.500,00 zł; 
- w Dz.852 R.85295 z § 4010 do § 4360 kwotę 11.100,00 zł. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6032C3A0-2C97-4BD0-A925-9FEE83CA8126. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2023-03-06T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




